



Rawicz dnia 17.12.2020r.

NLO-3820-12/PN/20

Do wiadomości  
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „Dostawa środków ochrony indywidualnej dla personelu medycznego w warunkach pandemii COVID-19 na potrzeby Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

Część 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu bez warstwy laminowanej.

**Odpowiedź: Kombinezon musi być zgodny z wszystkimi wymienionymi w SIWZ normami.**

**Pytanie nr 2**

Część 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonów w rozmiarach: M-XXL.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 3**

Część 6

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu karty bezpieczeństwa.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia dokumentów zgodnie z pkt. 8.7.3 SIWZ. Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem w formularzu cenowym w części nr 6, może żądać karty bezpieczeństwa do okazania. Zamawiający nie odstąpi od w/w wymogu.**

**Pytanie nr 4**

Część 7

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty na wybrane pozycje.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5**

Część 7 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o gramaturze 10g/m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 6**

Część 7 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o gramaturze 14g/m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 7**

Część 7 poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ww fartuchów z poliestrowym mankietem.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 8**

Część 7 poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w fartuchów w rozmiarze M-XXL.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy w rozmiarach M-XXL.**

**Pytanie nr 9**

dotyczy części 2:

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne maseczkę FFP2 bez zaworka, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ? Zastosowanie zaworku wydechowego w półmaskach filtrujących ma na celu pozbywanie się pary wodnej i dwutlenku węgla. Powala to na zmniejszenie koncentracji tych substancji pod czasą półmasksi. Ma to zastosowanie podczas pracy w trudnych warunkach. **Jednakże w przypadku przeciwdziałania pandemii koronawirusa COVID-19 może dochodzić wraz z wydychanym powietrzem do emisji wirusa na zewnątrz. Dlatego wskazany jest używanie półmasek FFP2 bez zaworka.** Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.**

**Zamawiający określa asortyment danego zadania zgodnie z własnymi potrzebami, a nie z ofertą, jaką dysponują poszczególni Wykonawcy.**

**Pytanie nr 10,**

dotyczy części 3:

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne maseczkę FFP3 bez zaworka, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ? Zastosowanie zaworku wydechowego w półmaskach filtrujących ma na celu pozbywanie się pary wodnej i dwutlenku węgla. Powala to na zmniejszenie koncentracji tych substancji pod czasą półmasksi. Ma to zastosowanie podczas pracy w trudnych warunkach. **Jednakże w przypadku przeciwdziałania pandemii koronawirusa COVID-19 może dochodzić wraz z wydychanym powietrzem do emisji wirusa na zewnątrz. Dlatego wskazany jest używanie półmasek FFP3 bez zaworka.** Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym.

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.**

**Zamawiający określa asortyment danego pakietu zgodnie z własnymi potrzebami, a nie z ofertą, jaką dysponują poszczególni Wykonawcy.**

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź: TAK.**